
UCHWAŁA NR V/50/19 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 30 stycznia 2019 r. 
 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 oraz poz. 2500)  

oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 603, poz. 650, poz. 1629 oraz poz. 1544) Rada Miejska w Głownie 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi  

oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi  

w wieku do lat 3: 

1) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach – raz w roku; 

2) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych – raz w roku; 

3) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna – raz  

w roku. 

 

§ 2. Nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym, podmiotem zatrudniającym dziennego 

opiekuna obejmuje: 

1) zgodność danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych 

lub wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym; 

2) wywiązywania się z obowiązku, o którym mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 

roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. sporządzania i przekazywania  

do gminy sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

 

§ 3. Czynności nadzorcze, o których mowa w § 1 i § 2 przeprowadza się na podstawie 

upoważnienia do kontroli, wydanego przez Burmistrza Głowna. 

 

§ 4. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawiają w protokole 

kontroli, który podpisują kontrolujący i osoba prowadząca placówkę lub osoba przez nią 

upoważniona. 

 

§ 5. Protokół z kontroli sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach  

po jednej dla każdej ze stron. 

 

§ 6. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności 

sprawdzające ich realizację. 

 

§ 7. Osoba prowadząca żłobek lub klub dziecięcy oraz opiekun dzienny w terminie 

wyznaczonym w zaleceniach pokontrolnych zawiadamia Burmistrza Głowna o sposobie 

wykonania zaleceń pokontrolnych. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Grzegorz Szkup 


